
Hellesvika, 27. oktober 2018

Fylkesmann i Trøndelag
Landbrukskontoret for Ørland/Bjugn
Trøndelag fylkeskommune 

Emne: Klage på felling av ærfugl på Norgesskjells anlegg ST-B-331 ved Rognen.

Vi har observert at Norgesskjell driver jakt på ærfulg ved sitt anlegg sørvest for Rognen. 
De har fått forlenget tillatelse til felling av 5 ærfugl fram til mars 2019. Begrunnelsen for  
vedtaket er at «ærfuglbestanden har tatt seg opp».

Vi som lever og har vokst opp i distriktet VET at ærfuglen søker inn til land i vinterhalvåret. 
Da kommer også hannfuglene inn fra skjærgården og havet hvor de er om sommeren. Så 
når vi nå har en flokk på 30-40 ærfugl på Lauvøyfjorden er ikke dette unormalt og betyr 
slettes IKKE at bestanden har «tatt seg opp». 
Ærfugl hekker på Rognen. Ikke mange, men i alle fall 2-3 par hver vår. 

 At Norgesskjell beskylder ærfuglen for skadeverk når man plasserer yndlingsmat 
rett foran nebbet på dem, er uhørt!

 At Landbrukskontoret for Ørland/Bjugn gir fellingstillatelse er dobbelt uhørt!
 Og den skytingen folk var vitner til fredag 19. oktober viser at ansatte i Norgesskjell 

tøyer tillatelsen mer enn langt! De er pålagt å iverksette andre tiltak for å hindre at 
fuglene spiser skjell, men det er sikkert vanskelig på en så utsatt plass som dette. 
Tiltaket framstår kun å være nedskyting.

 Skytingen foregikk fra motorisert fartøy, og er dermed i strid med den gitte 
tillatelsen. 

 I tillegg var båten de avfyrte skudd fra, langt unna anlegget – se vedlagte bilder.

Stedet har sterkt utgående strøm ved fallende sjø som gjør bølgene mer enn uregjerlige 
når det samtidig er vest til nord-vest kuling og sterkere. Og det er ikke sjelden. 
Norgesskjell påsto i sin søknad at strømforholdene var svake. Dette er uriktig. I forbindelse 
med konsesjonssøknaden, sendte hytteforeningen ned erfarne dykkere for å identifisere 
mulige korallforekomster. Dykketiden var minimal i antall minutter og dykket kunne kun 
fortas ved flo/fjære tilstanden. Jeg kan bekrefte dette basert på egne erfaringer med 
laksenot på samme lokasjon. Dykkerne kunne også melde om store forekomster av et 
skalldyr som er dyktig på å fortære blåskjell. Det framstår således uavklart av hvilken art 
som forsyner seg av blåskjellene.

Dette anlegget står i fare for å havarere slik anlegget inne på Tiltremsvika gikk til bunns i 
sin tid (Der er det  fortsatt ikke ryddet opp, så vi sliter jevnlig bort fiskeutstyr og sildegarn-
dregger). 

I sin uttalelse til midlertidig konsesjon ST-B-331 for dette anlegget sier Fylkesmannen 
(sitat): «Fylkesmannen vil gjøre oppmerksom på at anlegget vil kunne trekke til seg
muslingspisende viltarter, noe som kan føre til konflikt mellom vilt- og
næringsinteressene. Skader og ulemper forårsaket av faunaen må etter Fylkesmannens



vurdering påregnes ved drift av anlegget. Søkeren bør derfor selv iverksette tiltak for å
forebygge viltskader. Fylkesmannen vil være restriktiv med å gi fellingstillatelse etter
viltloven § 14.» (sitat slutt).

Fylkesmannen vil altså være restriktiv med fellingstillatelse. Hvordan kan da 
Landbrukskontoret i Ørland/Bjugn gi denne tillatelsen? Jeg ser ikke av saksbehandlingen 
om det har vært kontakt med Fylkesmannen om saken. Mulig det var en glipp??

Uansett: Felling av ærfugl må stoppes!

Jeg er klar over at det bare skal skytes hannfugl og bare fugl som er inne i eller nærmere 
anlegget enn 10 meter. Vitner kan bekrefte at det fredag 19.10.2018 ble avfyrt skudd mot 
dyr langt utenfor 10 meters kravet. Uansett er dette ren «åtejakt» og hjelper ikke på 
problemet med at ærfuglene spiser skjell! 

Samtidig er det knappe 400 meter bort til anlegget ved Selneslandet i Åfjord. Problemet 
med ærfuglene gjør seg sikkert gjeldende der også. 

Nedskyting av flokkens hannfugler vil ikke løse problemet. Fylkesmannen har sagt han vil 
være restriktiv med fellingstillatelser, og da forventer vi at det skjer. Videre søknader om 
fellingstillatelser må avslås.

Samtidig bør Norgesskjell allerede nå få beskjed om å avvikle dette anlegget snarest 
mulig. Det har vel ingen hensikt å holde på å mate ærfugl på denne måten? Når man 
setter ut et matfat til ville fugler og dyr, så vil de spise. Det er naturlig. Og berettiger ikke 
utrydding av viltet. Ærfugl er ikke skadedyr, det er skjelloppdrettets plassering som gjør 
dem, i oppdretternes øyne, til skadedyr –!

Det er også andre feil ved dette anlegget. Markeringsbøyen i sørlige hjørne står feil og går 
under ved sterk utgående strøm. Det er farlig siden blinklyset i toppen også blir usynlig. Da 
villedes folk til å kjøre seg inn i anlegget. 

Så vi anmoder på det sterkeste:
 Til Fylkeskommunen om at denne konsesjonen bllir revurdert (stoppet) raskest 

mulig! Og få rettet feilmarkeringen umiddelbart.
 Og til Fylkesmann/Landbrukskontoret for Ørland/Bjugn om å stoppe nedskytingen 

av ærfuglbestanden vår. Den er IKKE økende slik Norgesskjell så freidig påstår, det 
er bare en naturlig økning fordi fuglene søker seg nærmere land i vinterhalvåret.

Det er skutt minst 4 ærfugl for mye,  helt unødvendig og fullstendig meningsløst!

Med vennlig hilsen
Knut Hellesvik / sign

i samråd med: Odd-Erling Frøseth 
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